

ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação	3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude	52
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio	53

APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Moraes.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO

CEP 77.600-000

(63)3602-2780

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2021

Aos 17 dias do mês de novembro do ano de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins, localizada na Avenida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso/TO, através da **Secretaria Municipal de Educação e Juventude**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.824/0001-87, neste ato representada pelo gestor **Vanderley José de Oliveira**, inscrito no **CPF nº 820.508.561-72** e portador da CI- RG nº 3.823.462 SSP/TO, **Fundo Municipal de Saúde**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.230.086/0001-65, neste ato representado pelo gestor **Arlérico André Silva**, inscrito no **CPF nº 010.822.041-96** e portador da CI- RG nº 681.230 SSP/TO, **Secretaria Municipal de Esporte**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.520.473/0001-48, neste ato representada pelo gestor **Osmarivan Moreira de Souza**, inscrito no **CPF nº 596.588.191-68** e portador da CI- RG nº 13.980 SSP/TO, **Secretaria Municipal de Indústria e Comércio**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.420.311/0001-24, neste ato representada pelo gestor **Carlos Roberto Bandeira Labre**, inscrito no **CPF nº 355.617.851-68** e portador da CI- RG nº 453.401 SSP/TO, **Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.867/0001-62, neste ato representada pela gestora **Patrícia Nascimento Silva**, inscrita no **CPF nº 625.479.763-15** e portadora da CI- RG nº 737.541 SSP/TO, **Fundo Municipal de Assistência Social**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.270.011/0001-08, neste ato representado pela Gestora **Maria Hilma Oliveira Mascarenhas**, inscrita no CPF nº 426.614.631-00 e portadora da CI- RG nº 1.261.330 SSP/TO, **Secretaria Municipal de Administração e Finanças**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.763/0001-58 e **Gabinete do Prefeito**, inscrito no CNPJ sob o nº 17.890.929/0001-36, neste ato representada pela gestora **Ingrid Lima Rebelo**, inscrita no CPF nº 710.726.321-87 e portadora da CI- RG nº 349.835 SSP/TO, e a Pregoeira **Cristina Sardinha Wanderley**, inscrita no CPF nº 867.506.661-91 e portadora da CI- RG nº 273.651 SSP/TO em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2021, PROCESSO nº 205/2021**, devidamente adjudicado e homologado **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como pelo Decreto Municipal nº. 665/2021 e Decreto Municipal nº 260/2016, **REGISTRAR OS PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E INSTALAÇÕES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E GABINETE DO PREFEITO**, tendo os preços sido ofertados pelas licitantes, cujas propostas de preços foram classificadas como segue:

EMPRESA: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ: 33.231.957/0001.06

ENDEREÇO: AV. ALFREDO NASSER, Nº 833, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO - TO

TELEFONE: (63) 3361-1013

E MAIL: bellavia.pso@gmail.com

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	------	---------------	-------	----------------	-------------

50	115	UND	ROLO DE FILME PLÁSTICO TAMANHO 28 X100.	LAS PLAS	R\$ 12,50	R\$ 1.437,50
56	510	PC	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 50X1	GLOBO	R\$ 3,90	R\$ 1.989,00
66	10	UND	Desengraxante liquido solupan 50 litros	ECOMAX	R\$ 218,99	R\$ 2.189,90
81	198	UND	ÁLCOOL LÍQUIDO: 01 litro Etílico, 92,8% INPM, Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, solubilidade em água, incolor, com aroma característico, função de uso doméstico.	ITAJÁ	R\$ 8,53	R\$ 1.688,94
146	36	UND	Condicionador restauração 400ml: sem adição de sal, PH balanceado, reparação do dano, ajuda a reparar profundamente os sinais de um cabelo danificado em instantes.	PALMOLIVE	R\$ 18,00	R\$ 648,00
169	30	UND	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA: Cerdas arredondadas e macias, tamanho mínimo de 15 cm. A escova deverá vir embalada individualmente em embalagem blistada, contendo as informações do produto, dados do fabricante, composição e selo de aprovação pela ABO (Associação brasileira de Odontologia).	DENTIL	R\$ 1,90	R\$ 57,00
170	30	UND	ESCOVA DENTAL: Cerdas macias, com 03 fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico (polipropileno atóxico), sendo 4x1, medindo cerca de 15 cm com registro na ANVISA e de acordo com a legislação pertinente; INDICAÇÃO ADULTA (14-01-0257)	DENTIL	R\$ 2,10	R\$ 63,00
173	1	UND	Espanador: espanador de pena com 25cm de penas e 40 cm de cabo.	SÃO ROQUE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
174	3	UND	ESPÁTULA: ideal para bolo, fabricado em aço e inox, material inoxidável, dimensões com emb. (AXLXP) (CM): 6 x 6,5 x 27. peso com embalagem: 0,070G (medida aproximada)	TRAMOTINA	R\$ 39,00	R\$ 117,00
187	2	UND	FITA ISOLANTE: Largura aproximada 19 mm/, comprimento 20 m/, espessura 0,19 mm, PVC material adesivo	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 24,00

			vo a base de borracha sensível à pressão, de cor preto, temperatura de 90°C - Antichama - Isola fios e cabos elétricos até 750V. A validade gravada no produto deverá ser superior a 1 ano da data da entrega.			
303	6	PC	PRENDEDOR DE ROUPA: Material plástico, no mínimo 10 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.	GINA	R\$ 5,00	R\$ 30,00
305	12	UND	PROTETOR FACIAL: 10 polegadas incolor. de segurança, constituído de carneira de plástico ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 250mm (10") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebites metálicos.	RIPLAS	R\$ 14,00	R\$ 168,00
335	30	UND	SHAMPOO RESTAURAÇÃO 400ML: Sem adição de sal, pH balanceado, reparação do dano, ajuda a reparar profundamente os sinais de um cabelo danificado em instantes.	PALMOLIVE	R\$ 18,00	R\$ 540,00
360	2	CX	XÍCARA PARA CHÁ: Em formato clássico, com base e superfícies redondas, com asa, em porcelana na cor branca, lisa. Medidas aproximadas: altura: 6 a 8 cm, diâmetro: 8,5 cm e capacidade de 200ml. Deve ser de 1ª linha, acompanhada do Pires para xícara em porcelana na cor branca, liso, em formato clássico, com base e superfícies redondas. Medida aproximada: diâmetro: 14,5 cm e altura de até 2 cm, sendo 06x1 peças. Deve ser de 1ª linha.	NADIR	R\$ 55,00	R\$ 110,00

VALOR TOTAL R\$: 9.107,34 (Nove mil cento e sete reais e trinta e quatro centavos)

EMPRESA: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 22.906.038/0001-60

ENDEREÇO: RUA JORGE CARAN, N° 521, CEP: 35.400-000, NOSSA SENHORA DO CARMO, OURO PRETO, MINAS GERAIS

TELEFONE: (31) 3552-3026

E MAIL: comercial@grupotvx.com.br

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	2	UND	BACIA DE PLÁSTICO 1L: Redonda em plástico polipropileno resistente, pequena, medindo aproxima-	ERCAPLAST(1,25 lt ref. 120)	R\$ 4,39	R\$ 8,78

			damente, 200 mm x 80 mm, capacidade mínima de 1litro.			
202	5	UND	GARRAFA TÉRMICA 5L: Garrafa térmica com revestimento externo em plástico, capacidade 5litro, com ampola de vidro, c/ sistema de rosca.	OBBA	R\$ 57,19	R\$ 285,95
278	10	UND	PANO DE CHÃO 08 BATIDAS: Saca de tecido (algodão) alvejado, com 08 dobras batidas, com dimensões aproximadas de 40 x 68 cm; Gramatura 4 batidas; cor branca.	INTEXTIL (43X65cm)	R\$ 9,14	R\$ 91,40
285	3	UND	PEGADOR DE BISCOITO: Em aço inox, de 18 ou 20 cm de comprimento.	CHEF LINE (18cm ref. 3511)	R\$ 7,52	R\$ 22,56
286	4	UND	PEGADOR DE MACARRÃO: Pegador de alimento, material inox, comprimento mínima 20 cm, cabo de no mínimo 13 cm x 2 cm; concha pegadora de 5 cm x 5cm aproximadamente, aplicação massas; Garantia mínima de 03 meses.	CHEF LINE (20cm ref. 3500)	R\$ 9,99	R\$ 39,96

VALOR TOTAL R\$: 448,65 (Quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

EMPRESA: DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME

CNPJ: 35.072.474/0001-23

END: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, S/N, CEP: 77.023-438, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 9919-0763

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2485	PC	Açúcar cristal, branco, pacote c/ 2 kg	PEROLA	R\$ 8,79	21.843,15
04	14270	UND	Água sanitária de 1 (um) litro base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso domestico, data de fabricação e prazo de validade.	DESISTENTE		
06	6958	UND	Álcool liquido ,70%, 1litro.	J FERRES	R\$ 7,09	49.332,22
07	3130	UND	Álcool etílico hidratado,96%, 1litro.	J FERRES	R\$ 8,78	27.481,40
08	452	UND	Aromatizador de ambiente, aerosol, fragrâncias variadas, 360ml	DESISTENTE		
11	1045	PC	Bolacha de Sal (tipo água e sal) pacote de 400g	DESISTENTE		
12	196	PC	Bombons de chocolate, 1 kg	DESISTENTE		

18	17813	PC	Copo descartável, 200 ml, 100x1, em plástico, descartável, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, de acordo com Normas ABNT. Embalagem em manga inviolável, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	TERMOPOT	R\$ 5,14	91.558,82
19	1061	UND	Desinfetante líquido, multiuso, lavanda, 5 litros	DESISTENTE		
22	360	PCT	Erva doce, 350 grs	LE MARK	R\$ 28,00	10.080,00
25	705	PC	Flocão de milho para cuscuz, 500g	DESISTENTE		
32	609	UND	Inseticida spray eficiente contra qualquer tipo de inseto no mínimo de 300 ml aerosol.	DESISTENTE		
33	1057	PC	Lã de aço, 8 unidades, 60 grs	AÇOBON	R\$ 1,35	1.426,95
38	566	PC	Milho para pipoca, 500g	DESISTENTE		
48	610	UND	Refresco de 1kg, sabores variados	QUALIMAX	R\$ 10,90	6.649,00
51	527	PC	Sabão em barra, glicerinado, 200 gramas, neutro, 05 unid	NOBRE	R\$ 9,32	4.911,64
56	2645	PC	Saco para lixo 200 lts, reforçado, aplicação coleta de lixo 100x1 , cor preta	JR EMBALAGEN	R\$ 44,90	118.760,50
57	3241	PC	Saco para lixo 100 lts, reforçado, aplicação coleta de lixo 100x1 , cor preta	JR EMBALAGEN	R\$ 33,60	108.897,60
60	204	UND	Vassoura de palha artesanal com cabo de madeira.1,20m (46x37x6) medida aproximada	CAPUAVA	R\$ 9,50	1.938,00
62	241	UND	Vassoura, com cerdas de pêlo sintético; com base de 40 centímetros; com cabo de madeira.	CAPUAVA	R\$ 11,20	2.699,20
69	36	UND	Torneira cromada para pia de volta, bitola ½	MK	R\$ 86,00	3.096,00
71	520	UND	Detergente líquido neutro 500 ml	OI FC	R\$ 1,39	722,80
79	81	UND	ACHOCOLATADO: Embalagem intacta de 1kg, rendimento mínimo de 50 (cinquenta) porções, valor energético 390 Kcal para cada 100gr. Proteína 2,5g para cada 100g do produto, na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número	MUKY	R\$ 10,55	854,55

			ro do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
80	250	UND	Água sanitária: líquido, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor cloro ativo está entre 2,0 a 2,5% p/p, de cor amarela esverdeada bastante fraca, a aplicação assepsia de ambientes e roupas, isenta de corantes, detergentes e aromatizantes. frasco plástico com tampa e lacre de segurança, contendo 5 litros.	USELIMP	R\$ 10,80	2.700,00
84	97	UND	AMACIANTE DE ROUPA: Aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 5 litros.	USELIMP	R\$ 12,20	1.183,40
110	560	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, contendo data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pct de 400g.	LE PETIT	R\$ 5,08	2.844,80
149	3653	PC	COPO DESCARTÁVEL 50 ml: 100x1, em plástico, descartável, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furros, deformações, bordas afiadas e rebarbas, de acordo com as Normas ABNT. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CRISTAL COPOS	R\$ 2,56	9.351,68
246	91	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL: Tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável. Caixa com 50 unidades.	OLIMED	R\$ 10,00	910,00
250	91	CX	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE: Apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	R\$ 66,00	6.006,00

260	372	UND	MILHO BRANCO PARA CANJICA: “Cru” Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de esscarificação mecânica ou manual. Canjica extra ou quatro. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PACHA	R\$ 3,10	1.153,20
261	443	UND	MILHO VERDE: Lata de 200g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	ODERICH	R\$ 3,38	1.497,34

VALOR TOTAL R\$: 533.347,37 (Quinhentos e trinta e três mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos)

EMPRESA: F. C. SANTOS COMERCIAL-ME

CNPJ: 33.830.168/0001-83

END: Q ALC SO 141B, AV. 02 S/N, CEP: 77.025-652, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 3322-0635

E MAIL: FCSANTOSCOMERCIO@GMAIL.COM

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	520	CX	Água mineral natural, sem gás, 12X500 ML	SANTA CLARA	R\$ 11,00	R\$ 5.720,00
16	275	UND	Coador para café, pano 100% algodão na cor branca, dimensões aproximadas de 20 cm de diâmetro por 30 cm de profundidade, cabo com 16 cm de comprimento com variação de mais ou menos 1 cm.	PONTO	R\$ 5,59	R\$ 1.537,25
20	815	UND	Desodorizante sanitário, pedra com 20 gr	POLITRIZ	R\$ 1,45	R\$ 1.181,75
21	611	UND	Detergente líquido, neutro, 5 litros, concentrado, biodegradável	TRIEL	R\$ 13,50	R\$ 8.248,50
26	404	CX	Fósforos longo 6x50	FIATLUX	R\$ 3,89	R\$ 1.571,56

31	3.470	PC	Guardanapo de papel, branco folhas duplas, 20x22cm, 50 folhas.	FLORAX	R\$ 1,26	R\$ 4.372,20
34	394	UND	Limpa alumínio 500 ml, aroma neutro, composição: tenso ativos aniônicos, coadjuvantes, preservante, componente ativo linear alquibenzeno e sulfato de sódio.	NUTRILAR	R\$ 1,54	R\$ 606,76
35	808	UND	Limpador multiuso, produto de 1ª linha, 500ml	USELIMP	R\$ 2,20	R\$1.777,60
36	285	PAR	Luva de borracha natural, com forro palmas e dedo antiderrapante, tamanho a definir em quantidades P M G, embalagem individual	NOBRE	R\$ 3,57	R\$ 1.017,45
40	74	CX	Óleo de soja, 900 ml 20x1	COMIGO	R\$ 228,29	R\$ 16.893,46
42	929	UND	Pano de chão, em algodão, tipo saco costurado, branco alvejado, med. aproximadamente 70 x 50 cm.	MONKEY	R\$ 3,98	R\$ 3.697,42
43	466	UND	Pano de prato, branco, com estampa, medindo aproximadamente 75x48 cm	MONKEY	R\$ 2,95	R\$ 1.374,70
53	385	UND	Sabonete comum, fragrâncias suaves, 90g	IARA	R\$1,60	R\$ 616,00
54	561	UND	Sabonete líquido concentrado, Erva Doce, 5 litros	TRIEL	R\$16,00	R\$ 8.976,00
64	10	GAL	Galões de água mineral de 20 litros com vasilhame	PLASTBEL	R\$ 29,00	R\$ 290,00
65	90	UND	Vales de água mineral de 20 litros	SANTA CLARA	R\$ 20,50	R\$ 1.845,00
73	480	UND	Água mineral 20 litros – sem o vasilhame	SANTA CLARA	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
77	27	PC	ABSORVENTE: Adapt plus suave com abas proporciona conforto e super proteção. Anatômico e seguro, ele absorve até 5x mais do que a mulher precisa por até 8 horas. Com abas para melhor fixação e cobertura suave para mais conforto no contato com a pele, pacote com 08 unidades.	DIANA	R\$ 4,86	R\$ 131,22
83	104	KG	ALHO: Aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de	GRAN ALHO	R\$ 22,00	R\$ 2.288,00

			desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.			
90	4	UND	ASSADEIRA DE BOLO RETANGULAR: Com alças dobráveis em alumínio, dimensões: comprimento: 34,0cm comprimento x 24,5cm largura x 5,5cm de altura (dimensões aproximadas).	GIRASSOL	R\$ 67,00	R\$ 268,00
100	4	UND	BALDE GRANDE: Material polipropileno, com alça de alta resistência, resistência proporcional ao volume, capacidade 10 litros, formato cônico, bordas reforçadas, Cor: azul, amarela, cinza, preta ou verde.	ARQPLAST	R\$ 10,50	R\$ 42,00
112	1	UND	BOTA PVC, DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL N° 35: Uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano curto número 35.	VULCAFLEX	R\$ 57,00	R\$ 57,00
114	3	UND	Cadeado 25mm latão, haste em açoendurecido, corpo e chaves em latão.	PADO	R\$ 21,30	R\$ 63,90
115	3	UND	CADEADO 50mm latão, Haste em aço endurecido, Corpo e chaves em latão.	PADA	R\$ 43,32	R\$ 129,96
116	6	UND	CALDO DE CARNE: Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias tóxicas, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Caixa contendo 6 (seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.	ARIANE	R\$ 4,68	R\$ 28,08
120	200	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS (MÚSCULO): Proveniente de animais saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária e com selo SIF ou SIM. Congelada a temperatura que o produto atinja – 18° C. Embalagem individual de 1 kg cada. Apresentado aspecto, cor, cheiro, e sabor característicos, com ausência de parasitas, larvas ou sujidades. Obrigatória a identificação completa do produto e fornecedor, no rótulo, inclusive, peso.	BOI BRASIL	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00

122	150	KG	CARNE BOVINA TIPO COSTELA: Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Peso líquido máximo de até 05 kg por embalagem.	BOI BRASIL	R\$ 31,94	R\$ 4.791,00
123	400	KG	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA: Congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa. cor própria sem manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprios da espécie, embalada em saco plástico atóxico, envelope, contendo sif, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, cnpj, endereço do fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso), reembalada em caixas de papelão, de acordo com a legislação vigente. As características gerais do produto deverão atender o código sanitário estadual e demais normas e legislações sanitárias. Caixas com 17 ou 18kg no máximo, peso padrão. Produto isento de cristais de gelo. Não será aceito caixa de coxa e sobrecoxa interfolhado.	BONASA	R\$ 11,49	R\$ 4.596,00
125	200	KG	CARNE DE SOL BOVINA COXÃO DURO: Peça inteira, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 4 a 6kgs, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486 de 20/10/78) e (MA. 2244/97), Port. 145, de 01/09/98 e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Séc. Agricultura.	BOI BRASIL	R\$ 42,76	R\$ 8.552,00
132	30	CX	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA: Frutos de maçã - Pyrus malus L. casca moída de canela-do-ceilão. Cinnamomum zeylanicum, Ness, caixinha c/10 sachês - peso liq. Mínimo de 10 g.	LEÃO	R\$ 5,92	R\$ 177,60

142	190	PC	Colher descartavel: confeccionada com resina termoplastica translucida. devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, medindo 12,5cm, embalagem contendo 50 unidades, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	STRAWPLAST	R\$ 5,06	R\$ 961,40
143	3	UND	Concha em aço inox 55cm: colher para sopa, com o corpo e cabo em aço inox, lisa e polida.	YANGS	R\$ 41,93	R\$ 125,79
144	8	UND	Concha em aço inox: colher com corpo e cabo em aço inox, lisa e polida. dimensões aproximadas: (a x l x c) 82 x 90 x 258 mm. diâmetro 9 cm, capacidade 0,10 litros.	YANGS	R\$ 36,42	R\$ 291,36
145	6	UND	Concha pequena: em alumínio reforçado cabo inteiro sem emendas, medida aproximada 9 cm de diâmetro.	YANGS	R\$ 27,58	R\$ 165,48
160	5	UND	Dispensador coletor para copo descartável reciclável água, tubos em pvc, 69 cm de altura, água: 8cm de diâmetro capacidade 180 copos de 200ml.	NOBRE	R\$ 39,73	R\$ 198,65
161	5	UND	Dispensador coletor para copo descartável reciclável água, tubos em pvc, 63 cm de altura, água: 6cm de diâmetro capacidade 140 copos de 50ml.	NOBRE	R\$ 36,38	R\$ 181,90
162	7	UND	Dispenser poupador de copo descartável água para 100 copos, compatível com copos de 150, 160, 180, 200 ml, cor: branco. dimensões: altura 50 cm x profundidade 14cm x largura 13cm peso 288 gramas. conteúdo: 1 dispenser de copos, 4 buchas, 4 parafusos e manual de instrução que contém mapa de furação.	NOBRE	R\$ 44,88	R\$ 314,16
163	7	UND	Dispenser poupador de copo descartável água para 100 copos, desenvolvido em abs, dimen-	NOBRE	R\$ 41,08	R\$ 287,56

			sões: l 10 cm x c cm 10 cm x a 42 cm, capacidade para 100 copos de 50 a 80 ml, cor: branca, conteúdo: 1 dispenser de copos, 4 buchas, 4 parafusos e manual de instrução que contém mapa defuração.			
164	3	PC	Embalagem de saco plástico picotado: saco em bobina para embalagem, em polietileno, medindo 20cm x 30cm, com picote, suportando até 1,5kg, com espessura de 0,03 mm, transparente contendo em um pacote 500 unidades.	PLAST	R\$ 52,25	R\$ 156,75
165	1	UND	ENROLADOR SUPORTE MANGUEIRA: Material de polipropileno de alta resistência, com peso médio e/ou aproximado de 1,99kg e capacidade até 80 metros.	HL	R\$ 44,00	R\$ 44,00
166	1	UND	ENXADA LARGA DE 2.5 LIBRAS: Medindo aproximadamente 295 x 222 mm, com olho de 38 mm de diâmetro, fabricada em aço carbono de alta qualidade, cabo de madeira de 145 cm de comprimento e envernizado.	JF	R\$ 38,65	R\$ 38,65
179	9	UND	FACA PARA COZINHA INOX: 10' Lâmina fabricada com aço inox. Cabo de policarbonato com fibra de vidro, tem boa resistência a impactos. Dimensões Aproximadas do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 396x 78x 23 mm. Espessura: 3,0 mm. Lâmina em aço inox 10' com fio liso. Cabo de policarbonato com fibra de vidro, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Linha: Century Tramontina, similar ou superior; Cor: Preto Material cabo: Plástico com fibra de vidro.	MARTINAZO	R\$17,08	R\$ 153,72
186	128	UND	FERMENTO EM PÓ: Embalagem intacta de 250g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Deverá conter: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonatode cálcio. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	FLEISCHAMEM	R\$ 9,05	R\$ 1.158,40

189	10	UND	FORMA PARA PÃES: Forma em alumínio polido, 24 cm de comprimento, 10 cm de largura e 6,5 cm de profundidade, dimensões aproximadas.	GIRASSOL	R\$ 32,00	R\$ 320,00
199	40	PC	Garfo em plástico descartável: transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades, sendo uma caixa com 20x1.	STRAWPLAST	R\$ 5,83	R\$ 233,20
214	13	UND	Lâmpada Espiral 59w 127v Luz Branco Frio, Cor da Luz: Luz Branco Frio, Corrente Elétrica: 446-mA, Durabilidade da Lâmpada: 6.000H, Eficiência luminosa: 61Lm/W, Fluxo luminoso: 2806Lm, Formato: Espiral, Garantia da Fabricante: 12 Meses, IRC (Índice de Reprodução de Cor): >80%, Potência: 46W, Tipo de Soquete: E27, Temperatura da Cor: 6.400K.	OUROLUX	R\$ 52,98	R\$ 688,74
215	18	UND	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA TIPO U: Luz branca, Bulbo: 3U, tensão nominal de 220V, potência de 30W, Base de E-27, fluxo Luminoso de 1800 lm.	OUROLUX	R\$ 21,88	R\$ 393,84
216	50	UND	LÂMPADA LED PAINEL: Base: Sobrepor quadrado de 22x22cm, potência de 18W, tensão Bivolt, temperatura de cor branco Frio, cor da moldura Branco, moldura em alumínio e fibra ótica que facilita a dispersão da luz aumentando ao máximo a iluminação do ambiente, fixação através de haste de fixação, não necessita soquete, diâmetro total Aproximado: 225x225x30 mm.	OUROLUX	R\$ 38,69	R\$ 1.934,50
217	610	KG	LARANJA TIPO PERA: Com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 180 g, prazo de validade semanal.	REI DA LARANJA	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00
218	321	UND	LEITE CONDENSADO: Tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TRIANGULO	R\$ 4,99	R\$ 1.601,79

219	240	LTS	LEITE DE VACA: UHT Integral, Teor de Matéria Gorda Mínimo de 3 % e com validade mínima de 100 dias a contar da data da entrega, em embalagem esterilizada e hermeticamente fechadas tipo longa vida (TetraPak) contendo 1 litro. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	TIROL	R\$ 5,49	R\$ 1.317,60
221	660	LTS	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (“tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite – processo que eleva o leite a 75° c por 15 – 20”), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno.	VAQUINHA	R\$ 5,26	R\$ 3.471,60
223	200	KG	LIMÃO TAHITI: Limão de primeira qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujicidas, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com pola firme e intacta, prazo de validade semanal.	CEASA	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
233	4	CX	LUVAS DE LIMPEZA: Luva de PVC com forro para limpeza pesada, cano curro, borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho grande, sendo 1 caixa com 48 pares. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	NOBRE	R\$ 83,59	R\$ 334,36
240	95	KG	MANDIOCA: Congelada, descascada tipo branca ou amarela, de primeira qualidade, previamente	CEASA	R\$ 7,18	R\$ 682,10

			descascada e lavada, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto), além de coloração anormal (branca com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem única, plástica de polietileno transparente, contendo 1kg, resistente e sem rupturas, prazo de validade semanal.			
241	3	KG	MANGA TOMMY: De primeira qualidade. Em grau de maturação de 80 a 90% que lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor. Sem ferimentos ou defeitos, firme, com brilho, livre de ausência de sujidade, parasitas e larvas. Peso aproximado: 500 gramas, prazo de validade semanal.	CEASA	R\$ 7,71	R\$ 23,13
251	8	CX	Massa pronta para bolo sabor coco: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	APTI	R\$ 80,11	R\$ 640,88
256	8	CX	Massa pronta para bolo sabor milho: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	APTI	R\$ 78,75	R\$ 630,00
262	2	UND	MOLHO SHOYU: Embalagem com 1Litro, molho obtido pela fermentação da soja cozida, admitindo condimentos e cereais permitindo adição de outras substâncias alimentícias, na forma líquida de cor marrom escuro, isento de impurezas, e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de	VAL	R\$ 9,79	R\$ 19,58

			conservação, acondicionado em frasco plástico transparente, atóxico, com tampa inviolável e lacrada.			
276	1	UND	Panela de pressão 10l: capacidade de 10 litros em alumínio polido cabos em baquelite dimensões: altura 31,00 cm x largura 28,00 cm x comprimento 43,00 cm espessura 3mm tampa com 08 travas de segurança externa	PANELUX	R\$ 203,07	R\$ 203,07
283	6	UND	PAPEL FILME PVC: Filme PVC culinário para alimentos transparente - 28cm x 30m.	BOREDA	R\$ 5,74	R\$ 34,44
299	4	UND	POTE PLÁSTICO COM TAMPA ROSCA 2 LITROS: Dimensões aproximadas: 14 x 17,9Cm, com capacidade para 2 litros, tampa rosqueável, material do produto sendo plástico resistente, transparente, com a tampa nas cores sortidas: preto ou branco.	MB	R\$ 14,42	R\$ 57,68
302	1	PCT	PREGO COMUM 19 X 36 (JP X LPP): Com cabeça, acabamento polido – Fabricado com arames de aço de baixo teor de carbono, de acordo com a NBR 5589; Composto por cabeça, corpo e ponta, em conformidade com a NBR 6627.	JF	R\$ 29,98	R\$ 29,98
304	5	KG	PRESUNTO COZIDO: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	MEL	R\$ 31,77	R\$ 158,85
314	1	UND	RASTELO ANCINHO: Reforçado em ferro 14 dentes com cabo madeira 1,50cm	JF	R\$ 38,00	R\$ 38,00
317	1	UND	RELÓGIO DE PAREDE FORMATO CIRCULAR: Relógio de parede formato arredondado, caixa branca, com ponteiros de cor preta, mostrador branco e mecanismo passo a passo, com 24 cm de diâmetro, com 12 numerais (para sala de au-	BELLS	R\$ 35,00	R\$ 35,00

			la). Funcionamento: uma pilha AA, Suporte técnico garantido no Brasil, Garantia: 12 meses.			
322	138	UND	Sabão em pó: sache de 5 kg com tensoativos, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas, tapamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em embalagem plástica.	UZZILIM	R\$ 22,00	R\$ 3.036,00
327	36	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L: Saco de lixo espessura 6 micras, capacidade 15 litros, cor preta, super resistente, rolo com 100 unidades.	BRASLIXO	R\$ 12,90	R\$ 464,40
328	30	PC	Saco plástico para lixo 20l: reforçado, fabricado em matéria prima de alta qualidade, cor cinza, capacidade 20 litros, tamanho: 40 x 52 cm, micragem mínima: 0,006, uso comercial/coleta seletiva, sendo 1 pacote com 100 unidades.	BRASLIXO	R\$ 16,00	R\$ 480,00
329	30	PC	Saco plástico para lixo 50 l: saco plástico, descartável, para lixo e acondicionamento de resíduos comuns, reforçado, alta resistência, 12 micras, confeccionado em polietileno de baixa densidade, boca larga, na cor preta, 50 litros, capacidade 10 kg, tamanho 63 x 80 cm, pacote com 50 unidades, confeccionados de acordo com as normas da abnt.	BRASLIXO	R\$ 21,00	R\$ 630,00
330	43	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L: Comum cor preta ou azul, reforçado, capacidade 60 litros, no mínimo 10 microns, tamanho aproximado de 55cm, 74cm, variação +/- 1,0cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, conforme nbr 9091 e 9191, pacote 100 unidade.	BRASLIXO	R\$ 25,00	R\$ 1.075,00
339	48	UND	TEMPERO COMPLETO 1KG: Ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjericão, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio. Não contém glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	ARIANE	R\$ 9,83	R\$ 471,84

359	9	UND	Vinagre 750ml: vinagre natural de maçã, atendendo a todas as especificações exigidas pela legislação vigente, isento de aditivos químicos, corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. embalagem plástica resistente de 750 ml. o rotulo deve estar adequado á anvisa.	CASTELO	R\$ 5,84	R\$ 52,56
-----	---	-----	---	---------	----------	-----------

VALOR TOTAL R\$: 119.682,37 (Cento e dezenove mil seiscientos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).

EMPRESA: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 28.294.453/0001-97

END: QD ARSO 101 ÁREA ACSV SO 101 (1003 SUL), SN, Plano Direto, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 99276-1901

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39			CANCELADO (EMPRESA SOLICITOU DESISTENCIA)			
41			CANCELADO (EMPRESA SOLICITOU DESISTENCIA)			

VALOR TOTAL R\$: ()

EMPRESA: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP

CNPJ: 37.010.127/0001-00

ENDEREÇO: Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.001-493N° 21, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 99992-3269

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	980	PC	Polvilho doce, 500g	LOPES	R\$ 4,40	R\$ 4.312,00
106	350	KG	BATATA INGLESA KG – de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e	CEASA	R\$ 7,10	R\$ 2.485,00

			suas condições deverão estar de acordo com os padrões, prazo de validade semanal.			
184	294	UND	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1KG: Validade 3 meses na data da entrega – grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos.	TIO ELIO	R\$ 9,09	R\$ 2.672,46
237	120	PC	MACARRÃO TIPO PARAFUSO: Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	SAFRA	R\$ 3,55	R\$ 426,00
244	200	UND	MARGARINA: Cremosa com sal Mínimo de 65% de lipídios, lata intacta de 1Kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	DELICIA	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
280	15	PC	PÃO DOCE TIPO HOT DOG: Farinha de trigo, leite, ovo, sal, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico. Embalagem própria para o alimento, contendo data da fabricação, validade e dados do fornecedor. Unidade de aproximadamente 70g sendo que um pacote tem 12 unidades.	MINEIRO	R\$ 10,00	R\$ 150,00
294	60	UND	POLPAS DE ACEROLA: Congeladas, tendo como ingrediente principal 100% (cem por cento) da fruta, não fermentada, não alcoólica e sem conservantes, pacote de 500g.	NATURE	R\$ 8,79	R\$ 527,40
295	60	UND	POLPAS DE CAJÁ: Congeladas, tendo como ingrediente principal 100% (cem por cento) da fruta, não fermentada, não alcoólica e sem conservantes, pacote de 500g.	NATURE	R\$ 13,94	R\$ 836,40
296	200	KG	POLPAS DE FRUTAS: Congeladas, sabores variados, tendo como ingrediente principal 100% (cem por cento) da fruta, não fermentada, não alcoólica e sem conservantes, pacote de 100g.	NATURE	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
297	70	UND	POLPAS DE MARACUJÁ: Congeladas, tendo como ingrediente principal 100% (cem por cento) da fruta, não fermentada, não alcoólica e sem conservantes, pacote de 500g.	NATURE	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50

VALOR TOTAL R\$: 16.372,76 (Dezesseis mil trezentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos)

EMPRESA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 26.950.671/0001-07

ENDEREÇO: RUA PERU, Nº 80, SALA 02, CEP: 98.410-000, CENTRO, TAQUARUCU DO SUL, RIO GRANDE DO SUL

TELEFONE: (55) 3739-1043/ (55) 8428-0628

E MAIL: LICERI@LICERI.COM.BR

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	245	UND	Balde com alça reforçada, em polietileno de alta resistência, de 20 litros	ARQPLAST	R\$ 12,19	R\$ 2.986,55
49	336	UND	Rodo madeira com borracha dupla, 60 cm , com cabo rosqueado.	PEROVINHA	R\$ 6,69	R\$ 2.247,84
61	223	UND	Vassoura, com cerdas de pêlo sintético; com base de 30 centímetros; com cabo de madeira.	PEROVINHA	R\$ 7,64	R\$ 1.703,72
72	36	UND	torneira cromada de parede bica alta ¼ volta.	PREMIER	R\$ 42,20	R\$ 1.519,20

VALOR TOTAL R\$: 8.457,31 (Oito mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos)

EMPRESA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.930.584/0001-05

END: RUA AMANCIO DE MORAIS, S/N, QD 09 LOTE 4, CENTRO-PARAISO DO TOCANTINS-TO CEP: 77600-000

TELEFONE: (63) 3361-2551

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	1873	PC	Papel-toalha interfolhado duplo branco extra, para dispenser, de 1ª qualidade. Medindo no mínimo 21,5 x 22,5 cm e acondicionados em embalagem plástica com 2 rolos.	FLORAX	R\$ 4,21	R\$ 7.885,33
76	27	PC	ABSORVENTE PROTETOR DIÁRIO: Testado ginecologicamente, embalagem de plástico, material respirável, com microporos, que permite a circulação do ar, evitando o abafamento e assegurando frescor o dia todo, pacote com 15 unidades, tipo carefree, ou similar.	SEMPRE LIVRE	R\$ 5,10	R\$ 137,70
86	5	UND	AMENDOIM TORRADO: Torrado do grupo descascado e subgrupo despêliculado. Classe miúdo, sub-classe bicolor e tipo único. Sem vagem, grãos meta-	PACHA	R\$ 13,00	R\$ 65,00

			des e maduros, são, perfeitos e de tamanho e coloração uniformes. Livres de qualquer tipo de impurezas, sujidades e resíduos. Pacote de 500 gramas.			
101	10	UND	BALDE PEQUENO: Material polipropileno, com alça de alta resistência, resistência proporcional ao volume, capacidade 08 litros, formato cônico, bordas reforçadas, Cor: azul, amarela, cinza, preta ou verde.	ARQPLAST	R\$ 6,80	R\$ 68,00
107	5	KG	BATATA PALHA: Com sabor, embalagem contendo 1kg, com odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	AMARELINHA	R\$ 29,50	R\$ 147,50
121	600	KG	CARNE BOVINA MOÍDA: Patinho moído, de primeira, congelada, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. fechada a vácuo não injetada. embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno com até 2 kg. no rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. validade: mínimo de 6 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.	BOI BRASIL	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
130	30	CX	CHÁ DE CAMOMILA: Flor de Camomila Isenta de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache individual; Embalagem Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega. Caixa 10g com 10 sachês.	LEÃO	R\$ 3,00	R\$ 90,00
131	30	CX	CHÁ DE ERVA DOCE: Composto de Sementes de Erva Doce, Isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos, embalagem primária plástica, apropriada, hermeticamente fechada, com validade mínima de 14 meses Na Data Da Entrega. Caixa 20g com 10 sachês.	LEÃO	R\$ 4,00	R\$ 120,00

135	75	PC	Chocolate granulado: feito de cacau, em embalagens de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	DORI	R\$ 10,00	R\$ 720,00
139	20	UND	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20g, dados técnicos: Viscosidade (cP): 70 a 120 Temperatura de Trabalho (oC): -55 a 80 Preenchimento de Folgas (mm): Até 0,10 Resistência ao Cisalhamento (Aço x Aço): 100Kgf/cm2.	TK	R\$ 10,00	R\$ 200,00
141	36	UND	COLHER DE INOX: Material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, aplicação sopa, características adicionais lisa e polida com 19,3 cm x 4,5 cm x 1,6 mm de espessura, medidas aproximadas.	MARTINAZE	R\$ 3,00	R\$ 108,00
147	72	UND	Copo de vidro grande: incolor capacidade de 300ml dimensões aproximadas: 6,4 cm de diâmetro e 13cm de altura.	NF	R\$ 5,90	R\$ 424,80
148	60	UND	COPO DE VIDRO: Material vidro, capacidade de 200 ml, tipo americano.	NF	R\$ 1,50	R\$ 90,00
150	30	UND	Copo plástico com alça: material de plástico, peso: 025g / cor: azul marinho. dimensões aproximadas: 10cm (c) x 8cm (l) x 8cm (a). capacidade: 300ml.	JAGUAR	R\$ 3,00	R\$ 90,00
151	20	PC	CORANTE COLORAU EM PÓ: 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ARIANE	R\$ 4,93	R\$ 98,60
152	27	PC	COTONETES: Cotonetes dispostos em embalagens com no mínimo 75 cotonetes. Hastes de polipropileno, algodão, droxietilcelulose e triclosan.	COTON BABY	R\$ 1,85	R\$ 49,95
153	221	UND	Creme de leite tradicional: contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	TRIANGULO	R\$ 3,50	R\$ 773,50
154	18	UND	CREME HIDRATANTE PARA PELE: Frasco plástico igual ou superior a 500ml. Características: Para to-	SKALA	R\$ 8,50	R\$ 153,00

			dos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13-16 isoparaffin, glycerin, glyceryl stearate citrate, cetearyl alcohol, dimethicone, parfum, carbomer, sodium hydroxide, triclosan, methylchloroisothiazolinone, methylisothiazolinone, aloe barbadensis leaf juice. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.			
156	36	UND	FARINHA PARA MINGAU, mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, similar a cremogema, sabor tradicional em embalagens de 180 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	MAISENA	R\$ 4,40	R\$158,40
157	36	UND	Desodorante aerosol feminino 150ml: características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. feminino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.	ABOVE	R\$ 8,00	R\$ 288,00
158	36	UND	Desodorante aerosol masculino 150ml: características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. masculino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool. embalagem contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega	ABOVE	R\$ 9,50	R\$ 342,00
178	76	UND	EXTRATO DE TOMATE: Embalagem integra de 840g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermenta-	BONARE	R\$ 8,00	R\$ 608,00

			ções e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.			
180	36	UND	FACAS DE MESA INOX: Material corpo aço inoxidável, liso, polido, 20,9cm x 1,9cm x 2,6mm espessura, medida aproximada.	MARTINAZZO	R\$ 7,68	R\$ 276,48
200	36	UND	GARFOS DE INOX: Material corpo aço inoxidável, liso, polido, 19,15 cm x 2,5x 1,5mm espessura, medidas aproximadas.	MARTINAZZO	R\$ 3,75	R\$ 135,00
201	4	UND	GARRAFA TÉRMICA 1,8L PARA CAFÉ/CHÁ: Garrafa cilíndrica aço inox com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes, acionamento por pressão na tampa e alça para transporte, capacidade de armazenamento de 1.8 litros.	INVICTA	R\$ 95,00	R\$ 380,00
203	704	UND	GELATINA EM PÓ: Composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% PP. Sabores a definir.	BRETZKE	R\$ 1,29	R\$ 908,16
204	7	UND	ISQUEIRO GRANDE: A gás grande, descartável c/ duração de até 3.000 chamas, produzido em conformidade c/ ISO 9994 e c/ selo do INMETRO.	BIC	R\$ 4,00	R\$ 28,00
207	3	UND	Jarra de vidro: vidro de alta qualidade, com alça, design moderno, capacidade para 1 litro ou 1,3 litros.	INVICTA	R\$ 18,00	R\$ 54,00
212	60	UND	LÂMPADA BULBO A60 8,5W - 6500K: Luz branca, (C x L x A) 19x8x17 centímetros, base da lâmpada E27, peso do produto 79g.	GALAXY	R\$ 14,00	R\$ 840,00
231	45	UND	Lustra móveis 200 ml: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, aroma de lavanda, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	CASA FLOR	R\$ 7,00	R\$ 315,00
238	20	UND	MAIONESE: Tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredien-	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 80,00

			tes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
259	30	UND	MESAS:quadrada material polipropileno, cor branca, empilhável, dimensões do produto 70 x 70 x 70 cm.	DOLFIN	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
264	6	UND	MOSTARDA: composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	CEPERA	R\$ 5,00	R\$ 30,00
271	2	PT	Paçoca de amendoim: produto proveniente de matéria prima de boa qualidade, do amassamento do amendoim torrado, açúcar e sal. acondicionado em pote de 840 gramas com 56 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MORENA DO RIO	R\$ 22,00	R\$ 44,00
273	5	UND	PALMITO EM CONSERVA: Produto preparado a partir da parte comestível de palmeiras sadias de espécies próprias para consumo humano, embalado hermeticamente, garantindo a esterilidade do produto. Acondicionado em embalagem primária de 500 g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	YACO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
277	2	UND	PANELA DE PRESSÃO 7L: Capacidade 7 litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional,	PANELUX	R\$ 150,00	R\$ 300,00

			revestida em baquelite, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.			
282	29	UND	PAPEL ALUMINIO: Medida 7,5 mt de comprimento por 30 cm de largura.	ALUMIGRIL	R\$ 6,00	R\$ 174,00
284	10	PC	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA BRANCA: Tamanho mínimo 19 x 22 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	FLORAX	R\$ 5,50	R\$ 55,00
292	5	KG	PIMENTA DO REINO: contendo no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ARIANE	R\$ 30,00	R\$150,00
300	400	PC	Prato descartável fundo grande: para refeição 21cm, em poliestireno, embalagem com 10 unidades	PURA CASA	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
301	415	PC	Prato descartável: para bolo 18cm, em poliestireno, embalagem com 10 unidades.	PURA CASA	R\$ 2,90	R\$ 1.203,50
318	13	GAL	REMOVEDOR DE SUJEIRA REMOVEX: O removedor de sujeiras removex foi desenvolvido para limpar e remover manchas de superfícies como revestimentos, pisos cerâmicos, ardósia e granilite, pode ser usado também para limpar rejuntas. ideal para limpar a obra após seu término o removedor removex limpa os cantinhos mais difíceis, o mesmo contém 5Litros.	REMOVEX	R\$ 45,00	R\$ 585,00
320	51	UND	RODO PEQUENO DE MADEIRA: Material cabo de madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.	RODOFORT	R\$ 9,90	R\$ 504,90
323	75	UND	SABONETE EM BARRA INFANTIL 80G: Sabão Base (gordura animal e vegetal), fragrância, Dióxido de Titânio, Etileno Diamino Tetra cético Dissódico, Derivado do 4-4 DiestirilBifenil. - Teor de Voláteis 16%. Para pele delicada, limpa suavemente, fórmula dermatologicamente testada, livre de parabenos e ftalatos.	POMPOM	R\$ 2,50	R\$ 187,50

VALOR TOTAL R\$: 40.568,32 (quarenta mil quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos)

EMPRESA: M L DE COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 07.827.673/0001-69

ENDEREÇO: Q ACSU SO 120 AVENIDA NS 1, S/N, CONJ 02 LOTE 17 SALA 03, CEP: 77.019-404, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 3026-1307

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	850	CX	Água mineral natural, sem gás 48X200ml.	SANTA CLARA	R\$ 29,87	R\$ 25.389,50
23	206	UND	Escova para lavar roupa, base madeira	POR ACASA	R\$ 2,89	R\$ 595,34
24	1311	UND	Flanela em tecido para limpeza, med. 0,60 x 0,60 cm, cor laranja.	STAR	R\$ 2,62	R\$ 3.434,82
138	130	KG	COCO RALADO: Amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem de 1kg, apropriada e com dados do fabricante, como, data de fabricação, validade próprios da embalagem.	UNICOCO	R\$ 27,49	R\$ 3.573,70
175	30	PC	Esponja dupla face: multiuso, composição: espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, formato: retangular, dimensão: 100x70x20mm (variação de até 10%), aplicação: lavagem de louças e limpeza em geral, pacote plástico, 4 unidades.	WISH	R\$ 3,00	R\$ 90,00
181	15	PCT	FARINHA PARA KIBE: Contém 500g a embalagem em polietileno transparente, impresso na embalagem data de fabricação e data de validade, informações nutricionais, conteúdo e origem do produto, número do registro no órgão competente, livre de fungos, parasitas e umidade, em perfeito estado de conservação.	BUEGOL	R\$ 4,15	R\$ 62,25
182	160	PC	Farinha de mandioca: fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca (manibotutilissima) previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem integra de 1kg , na embalagem deverá constar data da fabrica-	ACIGAL	R\$ 6,00	R\$ 960,00

			ção data de validade e número do lote do produto. validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
188	7	PC	Flanela para limpeza, branca: lisa, 100 % (cem por cento) algodão, formato 38 x 58 cm, pacote com 12 (doze) unidades.	STAR	R\$ 32,59	R\$ 228,13
225	8	CX	LIMPADOR DE VIDROS: Com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega, sendo a caixa com 12x1.	MIX	R\$ 34,90	R\$ 279,20
316	245	UND	REFRIGERANTES: Refrigerantes de primeira qualidade, compostos de extratos de noz de cola, suco de laranja, de limão, extrato vegetal de guaraná, água gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros.	IMPERIAL	R\$ 6,75	R\$ 1.653,75

VALOR TOTAL R\$: 36.266,69 (Trinta e seis mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos)

EMPRESA: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI - ME

CNPJ: 09.912.989/0001-84

ENDEREÇO: RUA 02, N° 891, CEP: 77.600-000, SETOR OESTE, PARAÍSO - TO

TELEFONE: (63)99955-2877

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	50	UND	Caixa térmica de isopor com capacidade mínima de 60 litros, sem saída de água.	ISOFORTE	R\$ 76,50	R\$ 3.825,00
15	350	PC	Canela em casca, 230 grs	KITANO	R\$ 31,50	R\$ 11.025,00
17	1.725	PC	Copo descartável 80 ml, 100x1, em plástico, descartável, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente, isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, de acordo com as normas abnt. embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	COPOBRAS	R\$ 5,40	R\$ 9.315,00

27	79	UND	Garrafa térmica, ampola de vidro, corpo em pp metalizado, sistema de pressão, com alça, capacidade 1,0l, cromada	ONIX	R\$ 64,00	R\$ 5.056,00
28	42	UND	Garrafa térmica, ampola de vidro, corpo em pp metalizado, sistema de pressão, com alça, 2,5l, cromada	ONIX	R\$ 161,00	R\$ 6.762,00
29	195	PC	Gengibre em flocos, 1Kg	NACIONAL	R\$ 35,00	R\$ 6.825,00
30	115	PC	Gomas sortidas (tipo jujuba), 1 kg	DORI	R\$ 13,50	R\$ 1.552,50
46	209	PC	Pirulito, 700 grs	SAMS	R\$ 10,70	R\$ 2.236,30
67	30	UND	Rodo para limpeza de ferro 1 metro	ALKLIN	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
68	36	UND	Escova nylon com flange para enceradeira	CERTEC	R\$ 65,80	R\$ 2.368,80
70	500	PC	Saco plástico para lixo 60 litros 100x1 micras 07	EMBALIXO	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00
78	7	KG	Açafrão: integro sem irregularidades no produto, cheiro e aroma característico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. embalagem contendo um quilo.	NACIONAL	R\$ 20,87	R\$ 146,09
85	60	UND	AMENDOIM CRU VERMELHO: Tipo1, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica de 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	AMENDUPAN	R\$ 13,90	R\$ 834,00
89	3	UND	ASSADEIRA DE BOLO RETANGULAR: Com alças dobráveis em alumínio, dimensões: comprimento: 38,0cm comprimento x 27,5cm largura x 6,0cm de altura (dimensões aproximadas).	ALUMINIO	R\$ 69,70	R\$ 209,10
91	10	UND	AVENTAIS: Courvim Branco com alças laterais regulável, tamanho grande sem bolso.	BOMPACK	R\$ 19,32	R\$ 193,20
93	48	UND	AZEITONA VERDE: Sem caroço, em conserva, embalagem contendo 400g. em vidro, com identificação	LA VIOLETE-RA	R\$ 11,54	R\$ 553,92

			do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
94	4	UND	Bacia de plástico 12l: redonda em plástico polipropileno resistente transparente, grande, medindo aproximadamente, diâm. 38 cm e alt 14 cm. capacidade mínima 12 litros.	ASTRA	R\$ 12,52	R\$ 50,08
96	5	UND	Bacia de plástico 2l: redonda em plástico polipropileno, resistente, média, com capacidade para 2 litros com dimensões aproximadas: 285 x 214 x 57 mm.	ASTRA	R\$ 6,80	R\$ 34,00
97	5	UND	Bacia de plástico 5l: bacia plástica com fundo liso, capacidade 5 litros, dimensão aproximada: 33,0x36,5x10,8 cm. capacidade mínima 5 litros.	ASTRA	R\$ 12,16	R\$ 60,80
98	13	UND	Bacia de plástico 8l: em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 8 litros, medidas aproximadas: 136mmx350mm.	ASTRA	R\$ 7,89	R\$ 102,57
99	25	PC	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS: Os ingredientes são Açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, Contém ácido cítrico, lectina de soja e sabores Artificiais sortidos. Pacote de 600g.	ERLAN	R\$ 7,20	R\$ 180,00
103	2	UND	BANDEJA DE INOX: Bandeja de aço inox, acabamento em alto brilho, medindo aproximadamente 34x43cm. Material de alta resistência, não enferruja e não possui porosidades.	TRAMONTINA	R\$ 57,22	R\$ 114,44
104	3	UND	BANDEJA DE INOX: Medindo aproximadamente 48cm, retangular, aço Inox, material de alta resistência, não enferruja e não possui porosidades.	TRAMONTINA	R\$ 83,54	R\$ 250,62
111	4	UND	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO: Anel de vedação/borracha para panela de pressão 20 litros. Descrição detalhada: anel de vedação para panela de pressão, em silicone, com diâmetro de aproximadamente 30 cm.	ASJ	R\$ 39,00	R\$ 156,00
113	2	UND	BULE TÉRMICO 1L: Com capacidade de 1 litro, sistema de servir rolha com gatilho, conservação térmica quente de 8 horas, conservação térmica frio de 12 horas, material externo de polipropileno (PP), materi-	TERMOLAR	R\$ 54,99	R\$ 109,98

			al interno ampola de vidro (C x L x A) 18,0x18,0x22,7 peso bruto de 0,64kg, medidas aproximadas.			
117	6	UND	CALDO DE GALINHA: Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixa contendo 6 (seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.	KNNOR	R\$ 2,20	R\$ 13,20
126	5	UND	CARVÃO VEGETAL: Carvão próprio para churrasco, contendo 20kg.	SÃO JOSÉ	R\$ 34,90	R\$ 174,50
129	5	UND	CESTO DE PLÁSTICO P/ ROUPAS: Fechado, com tampa, c/ capacidade para 100 litros. Cor azul ou vermelha. Material polipropileno tampa manual, alça de apoio nas laterais, alta resistência.	PLASULTIL	R\$ 51,48	R\$ 257,40
133	1	UND	CHALEIRA: Fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel; Com alça em alumínio/madeira que proporcione segurança para o manuseio; Espessura mínima do alumínio 2mm; Capacidade mínima 2 litros.	VULCÃO	R\$ 71,00	R\$ 71,00
137	32	UND	Coador tecido café: coador de pano em 100% algodão, diâmetro mínimo de 13 cm em arame galvanizado de 3,4mm e alça com revestimento tipo espaguetete em pvc, comprimento máximo do saco 18 cm.	KEHOME	R\$ 8,00	R\$ 256,00
140	45	UND	COLCHONETE PARA REPOUSO - Descrição mínima: colchonete para salas de repouso, nas medidas de 100 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.	POLIMET	R\$ 79,00	R\$ 3.555,00
167	20	UND	ERVILHA: Produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido.	QUERO	R\$ 33,00	R\$ 660,00

			do de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos. Embalagem 2 kg. com data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega.			
168	2	UND	ESCORREDOR DE MACARRÃO: Em Inox 2 litros, com dimensões mínimas de: 26 cm de diâmetro, com orifícios na parte inferior para o escoamento do líquido, com pegadores laterais reforçados em inox; Garantia mínima de 03 meses.	BRINOX	R\$ 54,00	R\$ 108,00
171	20	UND	Escova para limpeza de sanitário: com suporte, cabo polipropileno com cerda sintético. cerdas em formato circular.	CONDOR	R\$ 9,50	R\$ 190,00
172	6	UND	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX: Corpo e cabo em aço inox, lisa e polida, dimensões aproximadas 16cm.	BRINOX	R\$ 39,50	R\$ 237,00
176	5	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 PINOS 10M: Modelo prolongador 10a/250v - 10 Metros Plug Reto Cabo Pp 2x1,0mm.	MEGATRON	R\$ 70,00	R\$ 350,00
177	4	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA 3PINOS 5M: Cabo PP isolação 2 x 0,75 mm, Corrente máxima 10ª, tensão/Potência: 127V/1270W - 220V/2200W, com 3pinos e 5 metros.	MEGATRON	R\$ 55,50	R\$ 222,00
183	365	PC	Farinha de trigo tipo 1: enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	DONA BENTA	R\$ 7,10	R\$ 2.591,50
185	31	UND	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, contendo no mínimo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	APTI	R\$ 21,70	R\$ 672,70

190	2	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG: Gel ultra absorvente, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com 26 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.	PERSONAL	R\$ 34,10	R\$ 68,20
191	5	PC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G: Composta por no mínimo 03 camadas de absorção, com rápida distribuição do xixi, protegendo o bebê por até 10 horas, assim prevenindo assaduras. Fecho ajustável abre-e-fecha: permite ajustar e checar as fraldas sempre que for preciso. Barreiras impermeáveis elaboradas a partir de material hidrofóbico, resistente à passagem de água até 12kpa, conforme norma ABNT-NBR-13844 – determinação da resistência à pressão d'água. Composição mínima: celulose, polímero absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho para crianças com peso de 9 a 12,5kg. Pacote com 64 fraldas.	PERSONAL	R\$ 42,50	R\$ 212,50
192	5	PC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M: Composta por no mínimo 03 camadas de absorção, com rápida distribuição do xixi, protegendo o bebê por até 10 horas, assim prevenindo assaduras. Fecho ajustável abre-e-fecha: permite ajustar e checar as fraldas sempre que for preciso. Barreiras impermeáveis elaboradas a partir de material hidrofóbico, resistente à passagem de água até 12kpa, conforme norma ABNT-NBR-13844 – determinação da resistência à pressão d'água. Composição mínima: celulose, polímero absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho para crianças com peso de 5,5 a 9,5kg. Pacote com 24 fraldas.	PERSONAL	R\$ 28,50	R\$ 142,50
193	15	PC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P: Fralda descartável infantil tamanho "P" embalagem com 28 unidades. (Composição: filme de polietileno, polpa de celulose, gel (polímero superabsorvente), não tecido de polipropileno, adesivo termoplástico, fios de elás-	PERSONAL	R\$ 28,25	R\$ 423,75

			tico e fita adesiva, componentes atóxicos não propensos a causar irritação na pele).			
194	2	PC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN: Pacote com 18 unidades, para crianças com até 4 Kg, com barreiras antivazamento, indicador de umidade, formato anatômico, fita reposicional.	PERSONAL	R\$ 19,50	R\$ 39,00
195	5	PC	FRALDA DESCARTÁVEL XG: Oferecendo até 12 horas de proteção - noturna, sistema avançado de absorção, proteção anti-vazamento, fecho macio: praticidade para um ajuste perfeito abre e fecha quantas vezes for necessário, pacote com 26 unidades.	PERSONAL	R\$ 40,00	R\$ 200,00
196	4	UND	Frigideira de 19cm: material alumínio, tipo rasa, diâmetro 19cm, revestimento antiaderente, material cabo aço inoxidável.	ABC	R\$ 37,50	R\$ 150,00
197	2	UND	FRIGIDEIRA DE 35CM: Material alumínio, tipo rasa, diâmetro 35cm, revestimento antiaderente, material cabo aço inoxidável.	ABC	R\$ 51,50	R\$ 103,00
198	2	UND	FUNIL GRANDE: Dimensões aproximadas do funil: 27mm (altura) x 35mm (diâmetro). De plástico.	PLASULTIL	R\$ 7,50	R\$ 15,00
205	6	UND	JARRA DE POLIPROPILENO: Jarra redonda, capacidade para 2 Litros, medindo aproximadamente altura de 23 cm e diâmetro de 15 cm.	JAGUA	R\$ 13,00	R\$ 78,00
206	6	UND	Jarra de vidro: com alça, água/suco, lisa, 2,270 litros, espessura mínima 3 mm	FRATELLI	R\$ 38,50	R\$ 231,00
208	1	JG	JOGO DE PANELAS: Alumínio, antiaderente, 05 peças, com as seguintes características: de alumínio; revestidas em teflon na parte interna e externa; tampas com saída de vapor; alças e cabos em baquelite antitérmico; com 05 peças com capacidade para 1,5 ; 1,8; 2,0 e 3,0 litros com 01 frigideira; um fervedor, duas panelas e uma caçarola.	MARPAL	R\$ 475,00	R\$ 475,00
209	3	JG	JOGO DE VASILHA PLASTICO TIPO LATA: Resistente com 5 peças - para armazenar alimentos diversos, tampa que fecha com um clic. pode ser utilizado em freezer, geladeira e micro-ondas, (livres de bpa),	SANREMO	R\$ 52,78	R\$ 158,34

			substancia contida num unico tipo de termoplastico. capacidade: 1,2 litros cada, dimensão aproximada de cada pote, comprimento: 14 cm, largura: 14 cm, altura: 11,1 cm.			
213	13	UND	Lâmpada eletrônica espiral 25w x 127v branca, Full spiral fluorescente compacta, Lâmpada com base E-27, Vida mediana 8.000h, I.R.C. > 80, Economiza até 75% de energia. Garantia da Fabricante: 12 Meses.	ELGIN	R\$ 27,00	R\$ 351,00
222	2	UND	LEITEIRA: Leiteira em alumínio, capacidade 3 litros, aproximadamente, 1,4mm de espessura, com alça e sem tampa, em alumínio fundido (alumínio grosso).	ALUMINIO ABC	R\$ 63,00	R\$ 126,00
227	4	UND	LIXEIRA DOMÉSTICA PEQUENA: Em polipropileno na cor preta, capacidade de 10 litros sem tampa, nas dimensões aproximadas: comprimento 250mm, largura 250mm e altura 280mm, com tolerância de 10%.	SANREMO	R\$ 28,50	R\$ 114,00
228	3	UND	LIXEIRA EM AÇO INOX DE 20 LITROS: Material aço inoxidável, capacidade 20L, com tampa e pedal, medidas aproximadas do produto (C x L x A) 34.5 x 29.5 x 44 centímetros, recipiente externo é feito em aço inox, um material resistente e não poroso, que evita acumulo de resíduos e facilita a limpeza. o pedal, localizado na parte inferior da lixeira, facilita a abertura e fechamento da peça e a alça exterior simplifica o seu transporte.	TRAMONTINA	R\$ 218,00	R\$ 654,00
229	5	UND	Lixeira em aço inox de 5 litros: material aço inoxidável, capacidade 5l, com tampa e pedal, medidas aproximadas do produto é de (axlpx) 29x20x20cm, recipiente externo é feito em aço inox, um material resistente e não poroso, que evita acumulo de resíduos e facilita a limpeza. o pedal, localizado na parte inferior da lixeira, facilita a abertura e fechamento da peça e a alça exterior simplifica o seu transporte.	TRAMONTINA	R\$ 95,50	R\$ 477,50
230	10	UND	LIXEIRA PARA BANHEIRO PEQUENA: Lixeira, branca, pedal, 25 litros, com tampa, plástico resistente. Retangular, cor branca, possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo, tampa	TRAMONTINA	R\$ 47,50	R\$ 475,00

			acionada por pedal através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. medidas aproximadas: externa: a = 57 cm, l = 37 cm, p = 34,5 cm, interna: a = 46 cm, l = 32 cm, p = 23 cm).			
235	10	PC	Macarrão para lasanha: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. embalagem plástica resistente e transparente de 500g. rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. prazo de validade é no mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade.	LILIANA	R\$ 7,50	R\$ 75,00
248	11	CX	Massa pronta para bolo sabor aipim: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	DONA BENTA	R\$ 85,90	R\$ 944,90
266	47	UND	óculos de segurança: modelo amplavisão, constituído de armação confeccionada em uma única peça em pvc flexível transparente com sistema de ventilação indireta. composto de seis válvulas, sendo três de cada lado da armação, visor de plástico incolor. o ajuste à face do usuário é feito através de um elástico. a vedação lateral auxilia contra líquidos exceto produtos químicos. indicado para: proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes: indústria em geral. proteção contra respingos líquidos: laboratórios. Proteção contra radiação uva e uvb. é indicado para uso como sobreposição a óculos graduado. com selo anvisa.	SUPER SAFETY	R\$ 25,90	R\$ 1.217,30
267	120	CRT	OVOS BRANCO: De galinha, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade) com 30 unidades em cada.	SANTO ANTONIO	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00

268	1	UND	PÁ DE BICO: para pedreiro, com cabo de madeira de 1,20 cm de comprimento, com 4,27cm de largura, fabricada em carbono especial, pintura eletrostática a pó. Tratamento Diferenciado: Tipo I.	TRAMONTINA	R\$ 53,50	R\$ 53,50
269	3	UND	Pá de lixo: pá de lixo em metal inox resistente com cabo longo de aproximadamente 60 cm de madeira revestida (madeira de eucalipto). especificações aproximadas: tamanho total 68 cm, tamanho do cabo 60 cm, tamanho da pá 18 cm.	SANTA MARIA	R\$ 22,50	R\$ 67,50
270	2	UND	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO: com cabo em alumínio, medidas aproximadas: 92 cm (altura) x 30 cm (largura) x 28 cm (profundidade).	SANTA MARIA	R\$ 19,50	R\$ 39,00
279	10	UND	PANO DE PIA: Com medidas mínimas de 40x38 cm, com etiqueta costurada no pano de pia onde será possível identificar a marca ou a procedência.	ALKLIN	R\$ 9,50	R\$ 95,00
287	2	UND	Peneira grande: peneira em aço inox, diâmetro mínimo aproximado do aro 24 cm, boa durabilidade garantia mínima de 03 meses.	BRINOX	R\$ 32,50	R\$ 65,00
288	2	UND	Peneira pequena: peneira em aço inox, diâmetro mínimo aproximado do aro 17 cm, boa durabilidade garantia mínima de 03 meses.	BRINOX	R\$ 25,00	R\$ 50,00
293	10	UND	PINO MULTIPLICADOR 03 SAÍDAS: Benjamin com diâmetro do plug de entrada - padrão 10 A (0,4 mm) 3 saídas para conexão de plug com 3 pinos arredondados paralelos - padrão 10 A (0,4 mm) foot live Carga máxima: 250 V Cor: branco Qualidade igual ou superior à Tramontina.	PLASTC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
298	6	UND	POTE DE VIDRO 3L: Os Potes e recipientes de vidro liso de 3 Litros são ideais para acondicionar: Bolas, macarrão, balas, doces, conservas, etc. Material de Vidro Reciclado com diâmetro: 14cm, altura: 24cm, rosca (Podem ser usadas tampas): R.113, Capacidade: 3,000 ml, peso aproximado: 1,240g.	INVICTA	R\$ 39,20	R\$ 235,20
313	1	UND	RALADOR EM INOX: 4 faces em formato quadrangular, lâminas em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino e ralo de corte. base em plástico	BRINOX	R\$ 19,00	R\$ 19,00

			resistente com dimensões de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9cm x 9cm.			
321	4	PC	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL P/M - tipo ative plus e/ou similar. Polipropileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, adesivos, polietileno e elásticos, pacote com 64 unidades.	TENA	R\$ 199,00	R\$ 796,00
331	1	PC	Saco plástico transparente 60x40: material não reciclado, espessura de no mínimo 6 micron medidas aproximadas 60x40 centímetros, sendo 1 pacotes com 100 unidades.	CROMUS	R\$ 51,00	R\$ 51,00
332	1	PC	Saco plástico transparente 70x45: material não reciclado, espessura de no mínimo 6 micron medidas aproximadas 70x45 centímetros, sendo 1 pacotes com 100 unidades.	CROMUS	R\$ 64,20	R\$ 64,20
333	1	CX	SAL GROSSO: Pacote atóxico, termo soldado, resistente, de 500mg. Tipo 01, lodado. Sem temperos extras. Embalagem de poliestileno transparente contendo informações sobre o produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega, sendo uma caixa com 12x1.	AJI-SAL	R\$ 37,50	R\$ 37,50
338	9	UND	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE: Possui moldura vedante que impede o vazamento de líquidos. Espessura aproximada: 10mm. Composição: Policloreto de Vinila, Cor: Preto, tamanho: 40x60cm.	KAPAZI	R\$ 74,00	R\$ 666,00
356	1	UND	Vassoura de teto: vassoura em madeira (tira teia) reforçada, resistentes e de grande durabilidade. de fibra natural (sisal) com cabo de madeira de 03 metros de comprimento.	FAROTULLY	R\$ 33,61	R\$ 33,61
357	10	UND	Vassoura material cerdas escovão: crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 5 cm, características adicionais com cabo.vassoura piaçava n°05: cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folha de flandres, cabo em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem	VONDER	R\$ 33,50	R\$ 335,00

			qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco, taco em madeira com furação central lisa ou roscada para receber o cabo que deverá ficar rigidamente preso, corpo em madeira com formato (conforme edital)			
358	1	UND	VASSOURA PIAÇAVA N°05: Cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folha de flandres, cabo em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco, taco em madeira com furação central lisa ou roscada para receber o cabo que deverá ficar rigidamente preso, corpo em madeira com formato trapezoidal adequado para receber os fios de piaçava que deverão ser distribuídos entre este e o taco. A piaçava deverá ser selecionada e beneficiada, de alta resistência e durabilidade.. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Não serão aceitos fios provenientes de crina vegetal tingida. O revestimento do conjunto taco corpo e piaçava,deverá ser feito com folha de flandres litografada ou lisa sem oxidação ou rebarbas, podendo ser pregado ou grampeado. Medida entre 30 e 40 cm, cabo de madeira medindo 120 cm, de alta resistência e durabilidade.	SAO JOAO	R\$ 17,00	R\$ 17,00

VALOR TOTAL R\$: 85.733,20 (Oitenta e cinco mil setecentos e trinta e três reais e vinte centavos)

EMPRESA: WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI - MEI

CNPJ: 29.925.582/0001-07

ENDEREÇO: AV. JK, N° 06, CEP: 77600-000, POUSO ALEGRE, PARAÍSO - TO

TELEFONE: (63)99245-4963

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	7486	UND	Álcool Etilico em Gel, hidratado 70%, embalagem de 500 ml, bico dosador (válvula Pump), com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do lote, registro do Minis-	ITAJA	R\$ 7,60	56.893,60

			tério da Saúde e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança do Produto Químico), em embalagem certificada. Álcool destinado à assepsia das mãos.			
10	515	PC	Bolacha de doce (tipo rosquinhas) pacote de 800g sabor coco	DAVOVO	R\$ 8,10	4.171,50
37	49	UND	Mangueira com registro para botijão de gás, com no mínimo 1,5mt	VINIGAS	R\$ 33,90	1.661,10
59	145	PC	Sal de cozinha, 1 kg	NEVADA	R\$ 1,55	224,75
88	335	PC	ARROZ TIPO 1: Grão longo, não deverá apresentar sujidades, grãos escuros e partidos, acondicionado em pacotes de polietileno de 5 kg.	NATUREZA	R\$ 22,30	7.470,50
92	535	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL: Avental descartável de manga longa, punho com elástico e fechamento com tiras, impermeável. Tamanho aproximado 115 cm x 140 cm; 50g, branco.	MAXDESCART	R\$ 4,35	2.327,25
109	345	PC	BISCOITO AMANTEIGADO: Biscoito doce sem recheio amanteigado, sabor leite, composição básica farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Livre de gorduras trans. Acondicionada em embalagem flow pack de 300 a 400 gramas, com validade mínima 6 meses a partir da entrega.	LEPETIT	R\$ 5,95	2.052,75
220	225	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Sem adição de açúcar, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Cor branca amarelada, pó fino e uniforme sem grumos, sabor suave semelhante ao leite fluido. Embalagem de 1kg, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas.	MARILU	R\$ 30,00	6.750,00
226	18	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE: Limpador com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e efi-	UAU	R\$ 8,00	144,00

			ciência, sem agredir e, ou manchar as superfícies, embalagem com 500 ml.			
232	53	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICA "M": Luva de segurança para procedimentos não cirúrgicos, indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias) confeccionada em resina vinílica, não esterilizada, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), ambidestra, superfície externa lisa, comprimento 24 cm (aproximadamente). Hipoa-lergênica, caixa com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 23,00	1.219,00
236	270	PC	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Tipo 500 gramas, a base de farinha de trigo comum, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PAULISTA	R\$ 3,20	864,00
242	2	UND	MANGUEIRA DE JARDIM DE 30 METROS: Em material resistente, confeccionada em PVC e poliéster trançado, pressão de água até 10 bar, acompanhada de 1 jogo de engates, rosqueadores, com bico regulador, 1 esguicho, comprimento 30m.	BARIFLEX	R\$ 93,00	186,00
243	3	UND	MANGUEIRA DE JARDIM DE 50 METROS: Em material resistente, confeccionada em PVC e poliéster trançado, pressão de água até 10 bar, acompanhada de 1 jogo de engates, rosqueadores, com bico regulador, 1 esguicho, comprimento 50m.	BARIFLEX	R\$ 166,00	R\$ 498,00
247	240	PC	Massa para cuscuz de arroz: pré- cozida, cozimento instantâneo, na cor branco, isenta de sujidades, parasitas e larvas, embalagem de papel resistente atóxico, Mpeso líquido de 500g.	MILHARINA	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
249	11	CX	Massa pronta para bolo sabor cenoura: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. a embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	R\$ 81,80	R\$ 899,80

252	11	CX	Massa pronta para bolo sabor festa: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega	ITALAC	R\$ 81,80	R\$ 899,80
253	11	CX	Massa pronta para bolo sabor formigueiro: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. a embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	R\$ 84,25	R\$ 926,75
254	8	CX	Massa pronta para bolo sabor fubá: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	R\$ 81,80	R\$ 654,40
255	11	CX	Massa pronta para bolo sabor laranja: apresentação em embalagens de 450g, sendo uma caixa com 12x1, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	ITALAC	R\$ 81,80	R\$ 899,80
272	2	PC	PALITO DE DENTE: Material madeira, formato roliço, comprimento 06cm, aplicação higiene dental caixa unitária com 100 palitos, sendo o pacote com 5.000 unidades, 50X1.	GINA	R\$ 86,00	R\$ 172,00
306	6	UND	Protetor solar facial fator 50: loção hidratante ultraleve e de rápida absorção, deixa a pele com sensa-	SUNDOWN	R\$ 36,25	R\$ 217,50

			ção suave, macia e hidratada, livre de óleos. muito resistente a água mantendo seu grau de proteção por 80 minutos dentro da água. hidratação + uva/ uva. o produto deve ser classificado como oil-free (não oleoso), paba-free e água resistente, devidamente registrado na anvisa, informando em seu rótulo, a data de fabricação e validade, 50 grs.			
309	1	UND	PÚLVERIZADOR PORTÁTIL: Aplicação fácil e uniforme dos inseticidas, pesticidas e fungicidas e diversos outros materiais diluídos em líquidos. Capacidade do depósito de 500 ml. Acionamento da bomba: Tipo pistola. Comprimento da mangueira: Não tem. Cor do produto: Laranja e branco. Dimensões: 22 x 12 x 12 cm, Peso: 0,70 kg.	NOBRE	R\$ 6,75	R\$ 6,75
315	10	CX	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO: PH neutro com propriedades hidratantes e antimicrobianas, com 800ml. Possuir agentes de largo espectro bactericida ativo. emolientes que amaciam e suavizam a pele. Fórmula a base de ácidos graxos e coco/oleico e emolientes, possuir triclosan ativo 0,4 a 0,5%. deve possuir laudos de irritabilidade dérmica e que comprovem ação bactericida. Pode ser usado em qualquer saboneteira dosadora. Deve acompanhar bico dosador. 6x1.	NOBRE	R\$ 73,00	R\$ 730,00
324	15	UND	SABONETE GEL PEROLADO: Com agentes umectantes e emolientes, aroma erva doce, chá verde ou camomila, envasados em refil de 800 ml tipo "bag in box", com bico dosador.	NOBRE	R\$ 17,50	R\$ 262,50
325	1	UND	SABONETE LÍQUIDO: Aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor erva doce, acidez ph neutro, aplicação anti-sepsia das mãos com agentes hidratantes, composição glicerina agentes emolientes, triclosan 0,3%, embalagem de 01 litro, com validade mínima de 12 meses, com registro no ministério da saúde ou ANVISA.	NOBRE	R\$ 10,50	R\$ 10,50

336	2	UND	TÁBUA PARA CORTAR CARNES: Em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho: 1,5 x 30 x 50 cm.	PLASTIL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
340	5	PC	TEMPERO PROFISSIONAL SABOR CARNE VERMELHA: É uma combinação de temperos, ideal para carnes vermelhas. Dá cor e sabor aos alimentos. Realça e complementa o sabor deixando os pratos deliciosos e com toque caseiro – 60 gramas – similar: sazón para carnes. Sendo um pacote com 12 saches.	SABORELLE	R\$ 6,90	R\$ 34,50
341	5	PC	TEMPERO PROFISSIONAL SABOR FRANGO: É uma combinação de temperos, ideal para frango. Dá cor e sabor aos alimentos. Realça e complementa o sabor deixando os pratos deliciosos e com toque caseiro – 60 gramas – similar: sazón para carnes. Sendo um pacote com 12 saches. Sendo um pacote com 12 saches.	SABORELLE	R\$ 6,90	R\$ 34,50
355	11	UND	VASSOURA DE PALHA: Material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	SOFT	R\$ 22,00	R\$ 242,00

VALOR TOTAL R\$: 91.521,25 (Noventa e um mil quinhentos e vinte um reais e vinte cinco centavos)

TOTAL GERAL ESTIMADO: R\$ 868.159,40 (Oitocentos e sessenta e oito mil cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) Os licitantes vencedores e registrados, quando convocados terão o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, subsequentes à data de recebimento da nota Fiscal/Fatura;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, as empresas abaixo discriminadas, através de seus representantes legais, juntamente com os gestores da Secretaria Municipal de Educação e Juventude, Fundo

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e Gabinete do Prefeito e a Gerenciadora da Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês novembro de 2022.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

PREGOEIRA MUNICIPAL

VANDERLEY JOSÉ DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OSMARIVAN MOREIRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE

PATRICIA NASCIMENTO SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CARLOS ROBERTO BANDEIRA LABRE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

MARIA HILMA OLIVEIRA MASCARENHAS

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

INGRID LIMA REBELO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

INGRID LIMA REBELO

CHEFE DE GABINETE INTERINA

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ: 33.231.957/0001.06

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP

CNPJ: 22.906.038/0001-60

DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME

CNPJ: 35.072.474/0001-23

F. C. SANTOS COMERCIAL-ME

CNPJ: 33.830.168/0001-83

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA-ME

CNPJ: 28.294.453/0001-97

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP

CNPJ: 37.010.127/0001-00

LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 26.950.671/0001-07

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.930.584/0001-05

M L COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 07.827.673/0001-69

SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI - ME

CNPJ: 09.912.989/0001-84

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI - MEI

CNPJ: 29.925.582/0001-07

RETIFICAÇÃO DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 007/2021

RETIFICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2022

CONSIDERANDO o pedido de desistência da empresa **DISTRIBUIDORA NUNES LTDA - ME** dos itens 4, 8, 11, 12, 19, 25, 32, 38, 62, 69, 71, 80, 84, 110, 260 e 261 registrados na Ata de Registro de Preços n° 018/2022 do Pregão em epígrafe;

CONSIDERANDO que foram convocadas para manifestação as empresas pela ordem de classificação;

CONSIDERANDO que houve aceitação por parte das empresas abaixo descritas.

CONSIDERANDO que os valores dos últimos lances das empresas que aceitaram os itens estão dentro do estimado nos autos;

RETIFICAMOS a Ata de Registro de Preços conforme segue:

EMPRESA: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA - ME

CNPJ: 28.294.453/0001-97

END: QD ARSO 101 ÁREA ACSV SO 101 (1003 SUL), SN, Plano Direto, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 99276-1901

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	14270	UND	Água sanitária de 1 (um) litro base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso domestico, data de fabricação e prazo de validade.	NAZARÉ	R\$ 2,18	R\$ 31.108,60
08	452	UND	Aromatizador de ambiente, aerosol, fragrâncias variadas, 360ml	AR AGRA-DAVEL	R\$ 9,75	R\$ 4.407,00

19	1061	UND	Desinfetante líquido, multiuso, lavanda, 5 litros	TRIEL	R\$ 11,19	R\$ 11.872,59
25	705	PC	Flocão de milho para cuscuz, 500g	BONOMILHO	R\$ 3,08	R\$ 2.171,40
32	609	UND	Inseticida spray eficiente contra qualquer tipo de inseto no mínimo de 300 ml aerosol.	KELLTHINE	R\$ 8,98	R\$ 5.468,82

VALOR TOTAL R\$: 55.028,41 (cinquenta e cinco mil, vinte e oito reais e quarenta e um centavos)

EMPRESA: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP

CNPJ: 37.010.127/0001-00

ENDEREÇO: Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.001-493N° 21, PALMAS - TO

TELEFONE: (63) 99992-3269

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1045	PC	Bolacha de Sal (tipo água e sal) pacote de 400g	LE PE-TIT	R\$ 5,20	R\$ 5.434,00
12	196	PC	Bombons de chocolate, 1 kg	SONHO DE VALSA	R\$ 41,99	R\$ 8.230,04
110	560	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, contendo data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pct de 400g.	LE PE-TIT	R\$ 6,45	R\$ 3.612,00

VALOR TOTAL R\$: 17.276,04 (dezessete mil duzentos e setenta e seis reais e quatro centavos)

EMPRESA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 26.950.671/0001-07

ENDEREÇO: RUA PERU, N° 80, SALA 02, CEP: 98.410-000, CENTRO, TAQUARUCU DO SUL, RIO GRANDE DO SUL

TELEFONE: (55) 3739-1043/ (55) 8428-0628

E MAIL: LICERI@LICERI.COM.BR

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	241	UND	Vassoura, com cerdas de pêlo sintético; com base de 40 centímetros; com cabo de madeira.	PEROVINHA	R\$ 11,99	R\$ 2.889,59

VALOR TOTAL R\$: 2.889,59 (dois mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ: 33.231.957/0001.06

ENDEREÇO: AV. ALFREDO NASSER, Nº 833, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO - TO

TELEFONE: (63) 3361-1013

E MAIL: bellavia.pso@gmail.com

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	520	UND	Detergente líquido neutro 500 ml	FC OLIVEIRA	R\$ 2,33	R\$ 1.211,60

VALOR TOTAL R\$: 1.211,60 (hum mil duzentos e onze reais e sessenta centavos).

EMPRESA: WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI - MEI

CNPJ: 29.925.582/0001-07

ENDEREÇO: AV. JK, Nº 06, CEP: 77600-000, POUSO ALEGRE, PARAÍSO - TO

TELEFONE: (63)99245-4963

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	250	UND	Água sanitária: líquido, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor cloro ativo está entre 2,0 a 2,5% p/p, de cor amarela esverdeada bastante fraca, a aplicação assepsia de ambientes e roupas, isenta de corantes, detergentes e aromatizantes. frasco plástico com tampa e lacre de segurança, contendo 5 litros.	PROEZA	R\$ 13,35	R\$ 3.337,50
261	443	UND	MILHO VERDE: Lata de 200g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	OLE	R\$ 4,74	R\$ 2.099,82

VALOR TOTAL R\$: 5.437,32 (cinco mil quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos).

As demais cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês janeiro de 2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

PREGOEIRA MUNICIPAL

VANDERLEY JOSÉ DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OSMARIVAN MOREIRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE

PATRICIA NASCIMENTO SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CARLOS ROBERTO BANDEIRA LABRE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

MARIA HILMA OLIVEIRA MASCARENHAS

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

INGRID LIMA REBELO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

INGRID LIMA REBELO

CHEFE DE GABINETE INTERINA

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ: 33.231.957/0001.06

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA-ME

CNPJ: 28.294.453/0001-97

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP

CNPJ: 37.010.127/0001-00

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 26.950.671/0001-07

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI - MEI

CNPJ: 29.925.582/0001-07

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna público que fará realizar, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 014/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL.

Órgão solicitante: ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

No diário oficial do Município Publicado em 03/02/2023 re-
tificamos o que segue:

Onde se lê: Data de Abertura: 17/02/2023, Leia-se: Data de
abertura: 24/02/2023.

Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br. Retira-
da do Edital: site www.paraíso.to.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Telefone (63) 99942-8811. Paraíso- TO, 08/02/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, FREEZER, BEBEDOURO, REFRIGERADOR, FOGÃO E MÁQUINA DE LAVAR.

Órgão solicitante: ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS.

Data de abertura: 27/02/2023- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraíso.to.gov.br.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Telefone: 9 9942-8811. Paraíso- TO, 08/02/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº:	100/2023
CONTRATO Nº	05/2023
CONTRATANTE:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
CONTRATADA:	ACM SERVIÇOS ALIMENTICIOS LTDA

	CNPJ sob nº 47.165.222/0001-28
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições preparadas, inclusive buffets, similares e bebidas para eventos a serem realizados
VALOR:	R\$ 185.085,00 (Cento e oitenta e cinco mil, oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA:	12 meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	12.122.0010.2033/ 04.122.0078-2033/ 12.364.0015-2437
NATUREZA DA DESPESA:	339030
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico nº 006/2022
SIGNATÁRIOS:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude ACM SERVIÇOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ sob nº 47.165.222/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº:	100/2023
CONTRATO Nº	06/2023
CONTRATANTE:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
CONTRATADA:	CHURRASCARIA INTERLAGOS LTDA ME CNPJ sob nº 04.415.625/0001-75
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições preparadas, inclusive buffets, similares e bebidas para eventos a serem realizados

VALOR:	R\$ 10.128,00 (Dez mil, cento e vinte e oito reais)
VIGÊNCIA:	12 meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	12.122.0010.2033/ 04.122.0079-2033
NATUREZA DA DESPESA:	339030
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico nº 006/2022
SIGNATÁRIOS:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude CHURRASCARIA INTERLAGOS LTDA ME CNPJ sob nº 04.415.625/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº:	100/2023
CONTRATO Nº	07/2023
CONTRATANTE:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
CONTRATADA:	CHURRASCARIA INTERLAGOS LTDA ME CNPJ sob nº 04.415.625/0001-75
OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições preparadas, inclusive buffets, similares e bebidas para eventos a serem realizados
VALOR:	R\$ 10.128,00 (Dez mil, cento e vinte e oito reais)
VIGÊNCIA:	12 meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	12.122.0010.2033/ 04.122.0079-2033

NATUREZA DA DESPESA:	339030
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico nº 006/2022
SIGNATÁRIOS:	Secretaria Municipal de Educação e Juventude HARTMANN & BERNADI LTDA CNPJ sob nº 05.824.733/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023

Autorizo a contratação por meio de adesão ao sistema de registro de preço do Processo nº 04/2023, a ata de registro de preço nº 003/2022 do Processo Mãe nº 1603/2021 e pregão presencial nº 039/2021 com fundamento na Lei nº. 8.666/93 e Parecer Jurídico Favorável nº 031/2023, a favor da empresa GOODPRINT DISTRIBUIDORA E LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ nº. 06.143.261./0001-47, localizado na Rua 7 de Setembro nº 590 QD 06 LT 11 Setor Oeste, Cep: 77600.000 Paraíso do Tocantins – TO, no valor de R\$ 21.180,00 (VINTE E UM MIL E CENTO E OITENTA REAIS), referente adesão a ata de registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de copiadora/impressora multifuncional e scanner. Tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo. Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Paraíso do Tocantins – TO, 25 de janeiro de 2023.

Carlos Roberto Bandeira Labre

Secretário Municipal de Indústria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº:	04/2023 FILHO E MÃE 1603/2021
CONTRATO Nº	07/2023

CONTRATANTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO CNPJ: 40.420.311-24
CONTRATADA:	GOODPRINT DISTRIBUIDORA DE LOCAÇÕES – EIRELI CNPJ: 06.143.261/0001-47
OBJETO:	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COPIADORA/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.
VALOR:	R\$ 21.180,00 VINTE E UM MIL, CENTO E OITENTA REAIS.
VIGÊNCIA:	01 DE FEVEREIRO DE 2024 (12-MESES)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	04.122.0026.2076
NATUREZA DA DESPESA:	33.90.40
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 039/2021
DATA DA ASSINATURA:	02 DE FEVEREIRO DE 2023
SIGNATÁRIOS:	CARLOS ROBERTO BANDEIRA LABRE SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO. FRANCIS PIERRET GONÇALVES GONTIJO GOODPRINT DISTRIBUIDORA E LOCAÇÕES – EIRELI

Esse documento foi assinado por

	Signatário	CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR
	Data/Hora	Wed Feb 08 22:30:37 UTC 2023
	Emissor do Certificado	CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil, C=BR
	Número Serial.	7731872423766800738
	Método	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)